
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesl
Drejtoria pEr Urbaniz0m
Nr: 04-351/02-51020

dhe Planifikim Hap6sinor

Dt. 19.05.2025

Prizren

. Me k€rkes€n e 
n6 prizren,

me te. cilen ka kdrkuar leje p6r ndCrtimir i
:it'-q:{rl nd m.rgdn .. williap -wqtker",;e k*de, te"rc"srr€s kadastrale nr. p-718r3068-021r1-
2,2'K.Prizren'n6baz6t6nenit3alineja1pikat1.1, r.2,i.3,r.4,r.5.r,1.7,r.io,i.r1.ar,"r.nits
i1i3:ji.1 

pika i.2 neni 14 alineja r. piki.t.r nenin rs alineja 1 pika 1.1, 
" 

riar,* -. rrnin rv. pikuz.
rc Ligjit per ndertim num6r 04/L-110 si dhe nenit 3. paragrafr 1 pika 1.6, t.s, t.i,- liq,l.25 dhenenit 16 te Ligiit pdr planifrkim Hapesinor numer o+7l-t"z+ te dates :1. bz. ior:, ,i a1. konform
nenit 33 paragrafi l. pika 19 t6 Rregulores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dh" G;L;;h6rbimetdhe veprimtaritd Komunale numer 0r/11-46063 t6 dat0s 2g. 03. 2org si"dhe fenaimit perp€rcaktimin e takses administrative 

.pdr.l6shimin e lejes nd€rtimor. dh. irrii'"t per rr-eguttimin e

i$ral.tnftures 
nj territodn e qlretit te prizrenit nume, ovot t-+t t+t te dates 10. 04.2ol4 dhe sipasvendimit per miratimin e Hartes Zonale t6 Komunds sd prizrenit (FZK) pdr periud tin zozz _ zosonumer 001-011-48192dates3r. oS.2022,eridhurmeneninast!rigiiipeivetelerrerisjenLokale

dhe t€ neneve 27, 44, 46, 47, 48 si dhe nenit 125, r27 te L. p. p. A. num6r 05/031 te dat6s 25. 05.2016 merr ketd:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

e ndErtimore i 1€shohet:K o Le

Emri: lobal Design ShPK nd prizrenSali, Jahir dhe Shketzen Gashi - investitor G

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit
Emd i afarizEm"tiv dhekolektsr banim"obickt t)

ektuesit

Emri i Byro Projektuese .,diarko"

Adresa: Prizren

Telefoni Emaili



Me kdtd Vendim, aplikuesit pdr Leje Ndeftimore
Desien ShPK i lejohet ndertimi i objektit 

=U*. 
Effi* oo" 

"*.,rn_,, 
r *, _2B+P+10+Ph n€ rrugEn "w,liam wult".;*7Effizona Kadastrare prizren.

er pundt ndertimore n€ vijimP

Adresa Rruga "William Walker" nr,/, prizren

ZoMt(I)
Kadastrale

ndddmit giendet nE d
Zondn Kadastrale Prizren dhe eshte

p6r nddrtimin e objektit

afariz€m", -28+P+10+PH.
Objekti - nddrtimi i objektit ne
parcel6n nr:
nr. P-71813068 -07 ttl-2,
Z,K.Prizren
me sipdrfaqe S=5500m, me
dimensione sipas kopjes sd planit.

Sipdrfaqia e katit t6 bodrumit -28
eshte:

- Brutto S= 3143.53m,
- Netto S= /m,

Sipdrfaqja e katit t6 bodrumit -lB
esnte:

- Brutto S= 3132.02m,
- Netto S= /m,

Sip€rfaqja e p6rdhes6s dshtd:
- Brutto S= 1979.03m,
- Netto S= 271.06m,

Sipdrfaqja e katit te I-r0 6sht6:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

Sipdrfaqia e katit te II-t6 6shte:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

Sipdrfaqja e katit te III-16 6sht€:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

Siperfada e katit re IV-t6 eshte:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 182154m2

Sip€rfaqja e katit te V-t6 esht6:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

i destinuar

- Objekt "banim ktiv dhe

Lokacioni i GPS Koordinatat:

.\:.



a e katit te VI-td €shtq
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

Sipdrfaqja e katit te VII-t6 dshte:
- Brutto S= 2115.69m,
- Netto S= 1827.54m2

Sipdrfaqja e katit te VIII-I6 esht6:
- Brutto S= 1680.72m,
- Netto S= 1453.38m,

Siperfaqja e katit te IX-t6 Ushte:
- Brutto S= 1680.72m,
- Netto S= 1453.38m,

Siperfaqja e katit re X-t6 eshte:
- Brutto S= 1297.l2mz
- Netto S= lll4.94m2

Sip6rfaqja e katit te pH-se eshte
- Brutto S= 670.91m,
- Netto S= 573,78m2

Sip6rfaqer torale rc objektit jand:
- Brutto S= 28227J1m2
- Netto S= 17516.75m2

Siperfaqi

Eshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin e Lejes Nd€rtimore n6 shumdn preJ 44.577.92e -kdsti i I-rE (30o/o e slp€rfaqes si obiekti t).
Parallogaria e vl
10.3 57,632.43e..

eres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

Marrdveshja mbi zbatimin e bonuseve tE zonimit t6 paraparE me HZK me Nr.Or Nr.2su2s tedat6s 15.04.2025.

trtrRi
Lloji i ndertimit t6 propozuar:
Ndeftimi i ri EI fundertim

Ka na e dn ertimevego te ZUpropo
Kate r1a -I Ka IIona V

PoD JoMA perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

tet -28+P+10+PHbanim kolektiv dhe afariz6m" me etazhi

Perdorimi i propozuar:

Me kdte vendim, posedue

Desien ShPK i lejohet nd

sit td lejes
drtimi i O

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qE:

o Td filloj. me pun.t nddrtimore.brenda nj€ (1) viti nga data e dhdnies sd k6saj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk fiIohet me ndErtim brendl ketl afati atdherd mura ,e uei 

",kdrkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te viefrshmeriserise se tejes
ndertimore;

o TE vendos. tabelen informuese n6 vendnddrtim me informatat e meposhtme:

,'".



a

informata mbi Lejen Ndertimore
Informatat mbi proj ektuesin
Informata mbi kontraktuesin
Prezantimi gafik i dukjes s0 ndErtimit
Td nethoj vend ndErtimin (punishten)

Te sigurojd q€ kontratkuesi n6 vendnddrtim posedon dokumentet e m€poshtme:
Njd kopje te kesaj leje nd0rtimore;

Nj€ kopje tE kontrates ndermjet poseduesit te lejes ndertimore dhe kontraktuesit n6se
pundt nddrtimore kryhen nga nj6 pale e trete;

Ne kopje e td giitha dokumenteve t6 ndeftimit q€ jand ndnshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t6 gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 nd.rtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndefiimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet re permbajne regjist.r td hol6sish6m ditor te te
gjitha pun0ve nddrtimore, pErfshird t0 dhdna t6 ,t t**u at" skematike, q6
dokumentojnd: dat.n' vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materiaret ose punet
nd€rtimore;

P.rshkrim t6 problemeve td hasura gjat6 ndertimit dhe inspektimit dhe mdn1,r6n se sijane zgiidhur si dhe;

Kartel.n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspekroriati i nddrtimit e cila 6sht0
e nevojshme p€r aplikim p0r certifikatE t€ p€rdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku
shhte (7) dite para fillimit t6 pundve nd0rtimore;

Te 
l]o.ftoj 

organin kompetent ptr t€ kryer inspektimet sig k.rkohet me ligi, dhe akte
ndaligjore' K6to inspektime nuk e rirojnd aplikuesin per ieje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegies per sigudmin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te punCve ndErtimore.
T€ njoftoj_orgalin kompetent p6r ndryshimet n6 dokumentacionin ndeflimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd.rtimore duhet te njoftojd organin r.o-p.t.ni pe,
td gjitha ndryshimet n6 dokumentacionin nd.rtimor t6 miiatuara nga projektuesi p.rveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ n6 kunddrshtin me Kushtet NdErtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike ne fuqil

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t€ jashtme t6 ndertimit nuk tejkalojnd 2%
dhe zero presje njd (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vij6n nddrtimore;o Ndrshimet n€ organizimin e brendsh.m jane nd harmoni me Kushtet Ndeftimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Td aplikoj. pdr certifikat. tE p.rdorimit pas pdrfundimit td pun.ve nd.rtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe akter ndnligjore.



Aplikuesi Sa Jahir
kompetent DUPH
dhe afarizEm"

Arsyetim

dhe Shkelz Ga I - tnves r Glo al ShPK ka kerkuar nga organi

Pas shqltimit t6 kdrkeses dhe dokumentacionit te ndertimore t6 l6nd6s, si dhe bazuar n6 Ligiin Nr.04/L-110 per Nderdm, Ligiin Nr. 02/L-28 ftpro..d;e;A;-irri.nutiv" at" Jis-porilaiiera te rigitnd fuqi, u konstatua se jand plot€suar te gjitha kurh;; ; parapara ligjore p.r r€shimin e LejesNdErtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04_353/01_g2gg4 t6 dat6s 02.08.2024.
- P€lqiminga,,KEDS-i,.
- P€lqimi nga Kom.,'Hidroregiioni Jugor".
- P0lqimi nga Telekomi i Kosov6s _ pTK-ja.
- V6rtetim nga Ekoregjioni.
- P6lqimi nga KRRU Dugagjini.
- P6lqimi nga Drejtoria e Emergiencds dhe Siguris6,
- Leja Mjedisore Komunale.
- Projekti kryesor,

U.dh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kctd aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me ankes. mundt'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe planifikimit Hapesinore, brenda afati prej :o aittistr a*ellogaritur nga dita e marrjes nd dordzim td ketij Vendimi.

ldshimin e Lejes Nd€rimore pdr mbind€rtimin e katit te ob iektit "banim kolektiv

DRI,JTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02_51020, Dt. 19.05.202S

pro lo l:

14t([

vresa Osmanollaj Krapi, inxh. dip.ark

Drejtori:

nverim Berisha, urist.

Hartoi: /
BFf,k?uneqqret


